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1 Úvod

Malí a střední podnikatelé jsou nedílnou součástí podnikatelské sféry a též nezbytnou

součástí české ekonomiky, a to především z důvodu utváření hrubého domácího

produktu, zaměstnanosti, vytváření pracovních příležitostí za nízkých kapitálových

nákladů a možnosti vyplnit okrajové oblasti trhu, jenž jsou pro velké organizace

nezajímavé. Po vstupu České republiky do Evropské unie v roce 2006, a tím i vstup

zahraničních firem na náš trh, je v České republice konkurence pro malé a střední podniky

vysoká. Proto je zapotřebí poskytování služeb těchto podniků neustále vyvíjet

a zdokonalovat.

Důležitost takovýchto podniků je významná nejen pro stát, ale i pro zákazníka, který

preferuje raději osobitý a blízký přístup ke službě či rodinnou atmosféru, jenž malí

a střední podnikatelé nabízejí. Vznik takového vztahu je velmi důležitý nejen

pro podnikatele, ale i pro zákazníka, jelikož to znamená dlouhodobou spolupráci pro obě

strany na rozdíl od velkých řetězců, které na osobitý přístup nemají v mnoha případech

čas. Jen v roce 2017 v sektoru služeb byly zaznamenány tři pětiny všech zaměstnaných

v České republice. Tento sektor tvoří skoro 60 % hrubé přidané hodnoty.

Pro svou bakalářskou práci jsem si vybrala podnik KENAST, s. r. o., který se zabývá

výbavou kancelářských a školních objektů, dále se zaměřuje na blízký vztah se svými

zákazníky, čímž je tento podnik zejména ve svém okolí velmi dobře známý.

Jedná se o podnik ležící nedaleko hlavního města Prahy – ve městě Pečky, kde má svou

hlavní pobočku již více než 20 let. Za dobu svého působení podnik založil další pobočku,

která se taktéž nachází v Praze. Jedná se o menší rodinnou firmu, která nenabízí pouze

produkty spojené s kancelářskými či školními potřebami, ale kromě toho se zaměřuje

na starost o své zákazníky, kdy se snaží, aby byl zákazník co nejvíce spokojený.

Hlavním cílem bakalářské práce je zhodnotit současný stav v oblasti poskytování služeb

ve vybrané organizaci, zjistit míru spokojenosti zákazníků s poskytovanými službami,

výsledky zhodnotit a předat jednateli společnosti. Míra spokojenosti zákazníků bude

zjišťována pomocí dotazníkového šetření, který se bude zaměřovat také na postavení

podniku na trhu a bude zjišťovat silné či slabé stránky společnosti.
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2 Cíle a metodika

2.1 Hlavní a dílčí cíle

Hlavním cílem bakalářské práce je zjištění spokojenosti zákazníků s poskytovanými

službami, případně zjištění služeb, se kterými zákazníci spokojeni nebudou. Zjištěné

informace budou předány jednatelům společnosti, kteří dle zpětné vazby budou moci

vylepšit a zdokonalit poskytování svých produktů.

Dílčím cílem je zjistit postavení společnosti na trhu, zjistit její slabé a silné stránky,

definovat příležitosti a nebezpečí. Cílem také bude zjistit, jak si společnost stojí mezi

konkurenčními společnostmi.

2.2 Metodika

2.2.1 Teoretická část

Teoretická část práce je zaměřena na podrobné vysvětlení základních pojmů potřebných

k vypracování bakalářské práce, a to především za pomoci odborné literatury. Vysvětluje

pojmy řízení služeb, marketing a ostatní pojmy týkající se celého procesu poskytování

služeb.

2.2.2 Analytická část

V analytické části je charakterizována společnost KENAST, s. r. o. – její historie, předmět

podnikání a nabízené služby. Dále jsou zde detailně zkoumány analýzy ovlivňující vnější

a vnitřní prostředí společnosti – např. STEP analýza, SWOT analýza a s tím související

SPACE analýza. Spokojenost zákazníků s poskytovanými službami byla zjišťována

pomocí dotazníkového řešení. Dotazník byl poskytnut sto respondentům – jednalo se o

bývalé a současné zákazníky společnosti, kteří se anonymně vyjadřovali ohledně své

spokojenosti se službami. Dotazník se skládal ze čtrnácti otázek, ve kterých byly zahrnuty

3 otázky týkající se osobních informací o každém respondentovi. Šetření formou

dotazníku probíhalo první dva týdny v březnu letošního roku, přesněji od 1. 3 – 18. 3.

2018.
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3 Použitá metodika

3.1 Analýza vnějšího a vnitřního prostředí společnosti

Podnik a jeho blízké okolí je ovlivňováno velkou řadou faktorů. Ovlivňují ho nejen

ukazatelé zvenčí, jako jsou konkurenti, zákazníci, ostatní veřejnost či stát, ale také jsou

to faktory ovlivňující jeho stabilitu zevnitř, jako jsou zaměstnanci, způsob řízení, složitost

či jednoduchost organizační struktury. Každý tento faktor by si měl podnik hlídat a mít

o něm přehled.

Obrázek 1 Vnější a vnitřní prostředí organizace

Zdroj: Švarcová M. (2012), str. 27.

a. Vnitřní prostředí podniku

Do vnitřního prostředí podniku patří zaměstnanci podniku, jeho vybavení, komunikace

mezi zaměstnanci, organizační struktura, informační systém atd. Vše, co podnik potřebuje

ke správnému působení na trhu.

Analýzou tohoto prostředí se nejčastěji zabývá SWOT analýza, jenž sleduje silné a slabé

stránky, příležitosti a nebezpečí uvnitř organizace.
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Obrázek 2 Vnitřní prostředí podniku

Zdroj: Švarcová, M., 2016, str. 36

b. Vnější prostředí podniku

Do vnějšího prostředí podniku můžeme zařadit vše, co organizaci ovlivňuje „zvenku“,

jsou to například odběratelé, dodavatelé, konkurence a v neposlední řadě je to stát. Těmto

faktorům se musí podnik podřídit, jelikož ne vždy má pravomoc faktory změnit či
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o kulturní – demografický vývoj, názory, hodnoty;

o technické – inovace, zdokonalování;

o technologické – věda a výzkum;

o sociální – demografický vývoj, názory, hodnoty;

o ekonomické – vývoj, trendy, HDP.

3.1.1 STEP analýza

S tímto souvisí STEP analýza, popř. PEST analýza, která svůj název získala složením
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PESTE či PESTLE analýza, což znamená úplně to samé jako výše zmíněné názvy

analýzy, jen je v těchto případech navíc zařazen L – legislativní a E – ekologický faktor.

3.1.2 Porterův model pěti konkurenčních sil v odvětví

Velmi významnou analýzou je také Porterův model pěti konkurenčních sil v odvětví,

který označuje zásadní vlivy a jejich intenzitu působící na danou organizaci, kdy je každá

organizace ovlivňována stejnými vlivy, avšak každým v jiném rozsahu. Z tohoto důvodu

je pro každou firmu působící na trhu spolu s konkurencí analýza Porterova modelu pěti

konkurenčních sil v odvětví velmi důležitá pro jejich existenci. Analýza znázorňuje,

na které faktory by firma měla brát zřetel a zaměřit se na něj v co nejvyšším měřítku.

Obrázek 3 - Porterův model pěti konkurenčních sil v odvětví - znázorňuje, jak všechny

faktory ovlivňují a působí na samotnou organizaci, která se díky těmto vztahům formuje

a přizpůsobuje nejen jim, ale dále trhu, kde se podmínky neustále mění a přizpůsobují

novým okolnostem.

Obrázek 3 Porterův model pěti konkurenčních sil v odvětví

Zdroj: vlastní tvorba

3.1.3 SWOT analýza
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ovlivňován celou řadou faktorů. Název SWOT se skládá ze začátečních písmen 4

základních faktorů:

• silné stránky – strenghts;

• slabé stránky – weaknesses;

• příležitosti – opportunities;

• nebezpečí – threats.

Škála jejího možného využití je velmi široká, nepoužívá se pouze pro hodnocení pozice

daného podniku či produktu, je možné ji využít i např. při hodnocení zájemců o pracovní

pozice při pracovních pohovorech. Při jejím využití je velmi důležité správně a detailně

definovat její slabé a silné stránky, které se týkají vnitřního prostředí podniku, ale také

příležitosti a nebezpečí, které působí na filmu zvenku, jedná se tedy o vnější prostředí

podniku.

Cílem SWOT analýzy je identifikace všech faktorů ovlivňující daný podnik a zvolit

vhodnou strategii při posílení či odstranění daných činitelů. Humphrey vynalezl

4 základní strategie, které plynou z využití SWOT analýzy:

• SO – podnik plně využívá své silné stránky a příležitosti k uplatnění na trhu. Tato

pozice je ideální, avšak vyskytuje se pouze zřídka, kdy má podnik tak ideální


[…]


komunikace jak se současnými, tak potencionálními zákazníky společnosti.

Mezi navrhnutá opatření patří prodloužení záruční doby, a naopak zkrácení doby

reklamační. Následujícím opatřením je návrh týkající se zdokonalení komunikace mezi

společností a zákazníky prostřednictvím sociálních sítí, především pomocí sociální sítě

Facebook.

Závěrem lze tedy zkonstatovat, že podnik má na trhu mezi ostatními konkurenty silnou

pozici a pevný základ dlouhodobých zákazníků, kteří jsou se službami spokojeni

a využívají služeb podniku opakovaně. Dle výsledků použitých analýz podnik

nevyžaduje výrazné zkvalitnění svých produktů, jejichž kvalita je v současnosti

na vysoké úrovni. Proto je podniku doporučeno se stále orientovat na své zákazníky,

zachovat si status „rodinného podniku s výjimečnou atmosférou“ a poskytovat kvalitní

služby tak, jako tomu bylo doposud.
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10 Summary

The aim of the bachelor thesis was to find out the strengths and weaknesses of KENAST,

ltd, especially the level of customer satisfaction with its services. The result of SWOT

analyses shows that the company is doing well and its position on the market is strong.

Its success is tied not only to the quality of the services it provides but also to the strong

customer base that is loyal and always come back.

Another analysis used for the purposes of the thesis was a questionnaire survey. The

survey was conducted amongst 100 customers. Some of the customers were invited to

take part in the survey through company’s Facebook site and long-term partners of the

company received the questionnaires directly via e-mail. The purpose of the questionnaire

survey was to find out how the customers are satisfied with the provided services of the

company. The results of the survey have shown that the largest number of the respondents

is completely satisfied with the services of the company, the services are of high quality

and their portfolio is above average compared to competition. A possible extension of the

portfolio was proposed to the managing directors based on the results of the survey.

It can be concluded that the company has a strong position in the market among other

competitors and a solid foundation for long-term customers who are satisfied with the

service and use the services repeatedly. According to the results of the analyses, the

company does not require a significant improvement of the products whose quality is

currently at a high level. Therefore, it is recommended to the company to remain focused

on its customers, maintain the status of „family business with exceptional atmosphere”

and provide high quality services as it has been so far.

Key words: managamenet, services, marketing, company, business plan
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Příloha č. 1

Spokojenost s poskytovanými službami společnosti KENAST, s. r. o.

Dobrý den, jmenuji se Kateřina Černá a v rámci své bakalářské práce zjišťuji spokojenost

zákazníků s nabízenými službami společnosti KENAST, S. R. O., sídlící ve Středočeském kraji,

nedaleko lázeňského města Poděbrady. Budu vděčná za vyplnění dotazníku, který nezabere více

jak 5 minut Vašeho času. Pro vyplnění dotazníku prosím označte všechny otázky s hvězdičkou –

povinné otázky. Do volných zapište své názory a postřehy. Cílem dotazníku je rozšíření portfolia

nabízených služeb a případně jejich zkvalitnění.

Velice děkuji za Váš čas a ochotu, která mi bude velmi nápomocna.

Za tým KENAST, s. r. o. – Kateřina Černá

1. Nabízíme následující služby, která služba je dle Vašeho názoru nejvýznamnější:

o Tištěný katalog zdarma

o Záruční a pozáruční servis

o Montáž kancelářského nábytku

o Rozvoz balené vody

o Elektro revize

o Poradenství ohledně nejvhodnějšího produktu pro Vaše potřeby

2. Měl(a) jste povědomí o existenci naší společnosti?

o Ano Ne

3. Využil(a) jste již v minulosti služeb naší společnosti?

o Ano Ne

4. Jaké hodnocení byste dal(a) portfoliu nabízených služeb společnosti?

o Výborná, jsem naprosto spokojen(a)

o Nadprůměrná

o Průměrná

o Dostačující

o Nedostačující

5. Pokud jste využil(a) našich služeb, jak byste ohodnotil(a) jejich kvalitu?

o 1 – Nejhorší

o 2 – Spíše horší

o 3 – Dobrá

o 4 – Spíše lepší

o 5- Nejlepší

6. Měli bychom naši nabídku služeb rozšířit o nějakou další?

……………………………………………………………………………………………

……………………………..

7. Nevyhovuje Vám kvalita některé z nabízených služeb? Napište nám která, a my se

pokusíme zkvalitnit její poskytování.

……………………………………………………………………………………………

……………………………………

8. Při nákupu je pro Vás nejdůležitější:

o Nadstandartní služby – cena není důležitá

o Kvalitní služby – cena je vyšší

o Průměrná služba – cena je odpovídající

o Nižší kvalita služby – nižší cena

o Nekvalitní služba – cena je nejnižší

9. Při Vašem výběru služby a její kvality Vám záleží na:

o Radě od Vašich přátel

o Dostupných informací od prodejce služeb

o Reklamě – z televize, rádia

o Vaší vlastní intuici

o Ceně, za kterou je služba poskytována

10. Při výběru a následné koupi produktu očekáváte:

o Detailní informace poskytnuté prodejcem produktu

o Servis – záruční i pozáruční

o Rychlé jednání

o Slevu na další nákup

o Záruku dlouholeté životnosti produktu

o Dovoz k Vám domů

11. Kde jste se dozvěděl(a) o naší společnosti?

o Z internetu

o Od známých

o Z novin a letáků

o Z reklamních předmětů

o Z rádia

12. Kolik Vám je let?

o 18 – 25

o 26 – 50

o 51 a více

13. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

o Základní vzdělání

o Výuční list

o Střední s maturitou

o Vysokoškolské vzdělání

14. Jaký je Váš disponibilní příjem?

o Do 15.000 Kč

o 15.001 – 30.000 Kč

o 30.001 – 50.000 Kč

o Více jak 50.000 Kč

Příloha 2 – Logo značky Kyocera