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Posudek závěrečné práce

1. Význam a náročnost tématu 1.0
2. Logická struktura práce 1.5
3. Naplnění cíle práce 1.5
4. Metodický postup 1.0
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 1.0
6. Praktický přínos práce 1.0
7. Práce s literaturou 1.0
8. Formální stránka 1.0

Závěr

Hodnocení práce (známka): výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Zvolené téma je aktuální a dobře odráží nutnost servisních a jiných poprodejních služeb, které
zákazníci žádají. V závěru jsou navržena reálná řešení, které mohou vést k větší prosperitě firmy.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

Byl dotazník anonymní, nebo víte kolik odpovídalo zástupců právnických osob a kolik fyzických
osob či OSVČ? Pokud jde o zástupce právnických osob, je zde důležitá otázka, zda odpovídali
lidé, co jsou odpovědni za výběr těchto přístrojů. A pokud odpovídali zástupci, myslím si, že
personifikační otázky v těchto případech nebyly důležité. Vysvětlete prosím, proč pro Vás byly
důležité otázky věku či příjmu, pokud šlo o právnické osoby (pokud byly zahrnuty v dotazníkovém
šetření).
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